
Kenmerk: GEM - 1419350/10653

V erkeersbesluit voor het tijdelijk gesloten verklaren  van de Costerweg  voor alle  motorvoertuigen,

met ui t zondering van de deelnemers  aan het kofferbakevenement ,  tijdens het jaarlijks terugkerende

kofferba k evenement te Culemborg.

Achtergrond

Ieder jaar wordt op een zondag in september een kofferbakevenement gehouden op de Costerweg.

Bij dit evenement verkopen particulieren spullen “uit de kofferbak” van hun auto. Deelnemers parkeren

hun auto langs de weg, stallen de goederen uit en bezoekers kunnen de spullen bekijken en eventueel

kopen. Deze activiteiten vinden op de weg plaats en conflicteren met andere weggebruikers en een

normaal gebruik van de weg.

Oplossing

De Costerweg wordt afgesloten enkele uren voorafgaand aan het evenement tot enkele uren na afloop

van het evenement.

Burgemeester en Wethouders van Culemborg;

overwegende dat

er aanleiding is om tijdelijke verkeersmaatregelen te treffen op de Costerweg te Culemborg;

ingevolge artikel 21 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer moet worden

aangegeven welke van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 genoemde

belangen ten grondslag liggen aan het verkeersbesluit en voorts op welke wijze de belangen tegen elkaar

zijn afgewogen;

de Costerweg een erftoegangsweg is, als zodanig benoemd in het plan Categorisering wegennet Cu-

lemborg uit 2001;

de Costerweg zich op het industrieterrein bevindt alwaar een snelheidsregime van 50 km/h geldt;

ieder jaar op een zondag in september een kofferbakevenement plaatsvindt op de Costerweg te Culem-

borg;

voor dit evenement een vergunning wordt afgegeven door de gemeente Culemborg;

het voor de veiligheid van de deelnemers en bezoekers aan het evenement van belang is de Costerweg

tijdens het evenement af te sluiten;

er verkeersregelaars aanwezig zullen zijn om het verkeer in goede banen te leiden;

de afsluiting alleen op de dag van het evenement plaatsvindt;

de afsluiting tijdig aangekondigd wordt en dat belanghebbenden vooraf worden geïnformeerd;

de aanliggende bedrijven geen hinder ondervinden van een wegafsluiting op zondag;

er voldoende alternatieve routes zijn voor het verkeer;

de veiligheid van de deelnemers en bezoekers aan het kofferbakevenement zwaarder weegt dan de

mogelijke overlast die wordt veroorzaakt voor het overige verkeer door de tijdelijke afsluiting van de

Costerweg;

met het gesloten verklaren van de Costerweg voor alle motorvoertuigen, met uitzondering van de

deelnemers aan het kofferbakevenement, wordt beoogd:

23 juli 2014Staatscourant 2014 nr. 211521

Nr. 21152

STAATSCOURANT 23 juli

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



• de veiligheid op de weg te verzekeren;

• weggebruikers en passagiers te beschermen;

de Costerweg ter plaatse van de genoemde verkeersmaatregel is gelegen binnen de grenzen van de

gemeente Culemborg en bij die gemeente in beheer is;

gelet op de adviezen van de afdeling Wijkzaken/Planrealisatie van de Gemeente Culemborg;

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft

overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Gelderland-

Zuid. Hij bracht hierover een positief advies uit.  

gelet op het algemeen belang van het verkeer;

gelet op artikel 18 eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 waardoor wij bevoegd zijn tot het

nemen van dit verkeersbesluit;

besluiten:

I. tot het tijdelijk gesloten verklaren voor alle motorvoertuigen van de Costerweg te Culemborg, met

uitzondering van deelnemers aan het kofferbakevenement, ter plaatse aangeduid door het aanbren-

gen van verkeersbord C12 met een onderbord “uitgezonderd deelnemers evenement” uit bijlage

I van het RVV 1990 tijdens het jaarlijks terugkerende kofferbakevenement;

II. dit besluit jaarlijks in werking te laten treden om 06.00 uur op de dag van het kofferbakevenement;

III. dit besluit jaarlijks te laten eindigen om 20.00 uur op de dag van het kofferbakevenement;

IV. dit besluit ter openbare kennis te brengen door publicatie in de Staatscourant, te vinden op

http://www.officielebekendmakingen.nl/ en door vermelding op de gemeentepagina in de Culem-

borgse Courant;

V. belanghebbenden te wijzen op de mogelijkheid van het indienen van bezwaar op grond van de Al-

gemene wet bestuursrecht binnen zes weken waarop de bekendmaking heeft plaatsgevonden in

de Staatscourant.

Culemborg, 15 juli 2014

Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Culemborg

Namens hen

Afdelingsmanager Wijkzaken

C.J. Brouwer

23 juli 2014Staatscourant 2014 nr. 211522


